2023年4月吉日

はがき新聞及び関連助成物品

ご利用の学校様へ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人 理想教育財団

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　専務理事　田中正信
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[公印省略]

はがき新聞及び関連物品の助成継続のご確認のお願い
拝啓　時下益々ご隆盛の事とお喜び申し上げます。

平素は理想教育財団の活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
当財団では、多くの教育現場に「はがき新聞」をはじめとする各種助成品を安定的に
ご提供できますよう助成校の登録状況の確認をさせていただいております。次年度も引き
続き助成をご希望される学校様は、下記要領にて申請書をご提出くださいますようお願い
申し上げます。
敬具
記

１．助成継続確認のお願い

　　　　１）申請方法：（以下の内どちらかをお選びください）
①財団ホームページの「助成物品のご案内」→「助成（継続・終了）申請は
　こちらから」からお申込みください。
②添付の 書式２「助成（継続・終了）申請書」でも受け付けます。必要事項を
ご記入の上、郵送、Fax、またはEメールにて財団宛お送りください。
　　　  ２）提出期限：2024年3月30日（日）まで

（2023年度中に継続依頼をいただいた学校様は提出不要です）
２．情報更新のお願い

１）代表者、ご担当者の異動があった場合は、上記申請書の通信欄にご記入
　　ください。

　　　　２）助成継続をご希望されない場合は、通信欄にその旨ご記入の上お知らせ
ください。
※助成申請の登録内容は、１年単位の更新としております。

以上
FAX：03-3575-4315
Mail: risozaidan@riso.co.jp

年　　　　月 　　　日
公益財団法人 理想教育財団
理 事 長　　羽山　明 殿
書式2　助 成 （継続 ・ 終了）　申 請 書
貴財団からの助成について、次年度は下記のとおりとしたく申請いたします。
次年度の助成は、＜□継続を希望します。　　□終了とします。＞　※ □に✓マークを入れてください。
《基本情報》　　　    　　↓ 太枠内の記載事項はデータベースに登録します。正確にご記入ください。
	ふりがな
学校名（団体名）

	ふりがな
所在地
	〒　　　　　　－

	都道
府県

	電話番号
	　　　　　　　　　　－　　　　　　　－

	FAX番号
	　　　　　　　　　　－　　　　　　　－

	ふりがな
学校長（責任者）氏名

	ふりがな
申請者氏名

	役職

	申請者Eメールアドレス

	通信欄
	（新年度で代表者や担当者が変わる場合はその旨をご記入ください）

助成継続希望の場合は、以下もご確認ください。
《助成の内容》
（１）助成物品：はがき新聞原稿用紙をはじめ、助成物品一覧に記載の各種物品
（２）助成期間：新年度の4月1日から同年度末日まで（年度末に助成の継続・終了の意向確認をします。）
（３）助成内容：助成物品の無償支給（配送料も当財団が負担）
《注意事項》
助成継続申請書を提出しても助成物品は自動的には配送されません。　財団ホームページから
必要物品の希望数量を入力して申し込んでください。